
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 7  

СТАНИЦЫ АТАМАНСКОЙ 

 
 

ПРИКАЗ 
 

от 13.10.2022 г. № 106 
 

Об утверждении Положения о внутренней системе мониторинга оценки 

качества дошкольного образования и проведения внутреннего 

мониторинга оценки качества дошкольного образования 

Муниципального казенного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада № 7 станицы Атаманской. 
 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, постановлением 

Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013 года № 662 «Об 

осуществлении мониторинга системы образования», приказом министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 24 марта 

2022 года № 658 «Об утверждении положения о региональной системе 

мониторинга оценки качества дошкольного образовании Краснодарского 

края» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Положение о внутренней системе мониторинга оценки 

качества дошкольного образования (далее – ВСМОК ДО) в МКДОУ детский 

сад № 7 (приложение № 1) 

2. Провести мониторинг оценки качества дошкольного образования в 

МКДОУ  детский сад № 7 с 17.10.2022 года по 31.10.2022 года. 

3. Назначить рабочую группу для проведения ВСМОК ДО (приложение 

№ 2) 

4. Назначить ответственным за проведение мониторинга оценки 

качества дошкольного образования О.Н. Сидорову, старший воспитатель. 

4.Контроль за исполнением данного приказа оставлю за собой. 
 
 
 

Заведующий  МКДОУ  детский сад № 7              О.В. Приймак 
 

С приказом ознакомлены: 
 

Старший воспитатель             О.Н. Сидорова  



Приложение № 2 

к приказу МКДОУ  детский сад № 7 

 № 106 от 13.10.2022 года 
 
 
 
 
 

Состав рабочей группы по проведению внутреннего мониторинга оценки качества 

дошкольного образования в МКДОУ детский сад № 7 
 
 

Сидорова Оксана Николаевна старший воспитатель; 

Долгая Елена Николаевна, педагог-психолог;  

Ковальчук Юлия Николаевна, учитель-логопед; 

Гаврищака Галина Николаевна, музыкальный уководитель;  

Павлюк Елена Валерьевна, инструктор по ФК. 


		2023-03-01T15:46:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 7 СТАНИЦЫ АТАМАНСКОЙ




